CÂMARA DE BODOQUENA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Indicação: 8 / 2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras

Os Vereadores que esta subscreve, na forma regimental, indicam à Mesa Diretora, depois de ouvindo o
Colendo Plenário para que envie o expediente com a presente proposição a Excelentíssima Prefeita
Municipal de Bodoquena Senhora Maria Girleide Rovari. Solicitando manutenção na Quadra
Municipal Nazário Costa Campos,

           JUSTIFICATIVA:

          Bodoquena será sede da Liga MS de Futsal, o evento acontecerá na Quadra Municipal Nazário de
Costa Campos de 29 a 30 de março e para sua realização, se fazem necessários reparos e manutenção no
local.
           Em agosto 2023, a quadra passou por reforma, no dia do bem-fazer, realizado em parceria entre
InterCement e a Prefeitura, porém o local precisa de manutenção constante, tendo em vista que seu uso é
contínuo.
           Tendo em vista que o evento atrairá equipes de todo o Estado, trazendo visibilidade para nosso
Município e também pensando nos atletas que frequentam o local diariamente e precisam de uma
estrutura para praticar suas atividades, os Vereadores solicitam avaliação do Executivo, e levantamento
dos reparos necessários, para receber um evento deste porte.
           Diante do exposto, solicitam a atenção para essa demanda, que fomentará o esporte e dará
melhores condições aos nossos atletas que utilizam o local.

                                Plenário Leônidas Alves dos Santos, 07 de março de 2025.

07 de Março de 2025

Ver. Ayrton Marques
Presidente(a) - MDB

Ver. Ayrton Marques
Presidente(a) - MDB

Ver. Arleia Lopes
Vice-presidente(a) - PSDB

Ver. Marinho da Empaer
1º Secretário(a) - União

Brasil

Ver. Di Pereira
2° Secretario(a) - PSD

Ver. Jair Ferracini
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1742469047

CÂMARA DE BODOQUENA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Ver. João de Paulo
Vereador(a) - União Brasil

Ver. Ane Parente
Vereador(a) - PSDB

Ver. Cristiane Siqueira
Vereador(a) - PP

Ver. Edineyd de carvalho
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1742469047